
Referat Generalforsamling DcH Brønderslev, Stadevej 11, 9700 Brønderslev. 

Mandag d. 27 januar 2025 kl. 18.30 

1. Valg af dirigent: + 2 stemmetællere: Dirigent - Kim Poulsen   Stemmetællere – Lotte og 

Ove 

2. Formandens beretning 

Så er det et år siden vi var her sidst og jeg blev valgt som formand. 

Det har været et begivenhedsrigt år og jeg har haft meget at sætte mig ind i. Men spændende har det 
været. 

I år, går vi tilbage til, at hvert medlem i bestyrelsen, kommer med en beretning fra hvert sit 
ansvarsområde. Det gør vi, for at I alle ved hvad ansvarsområder vi hver især har og I får et bedre 
indblik i hvad de forskellige går og laver.  

Bestyrelsen har haft 3 fokus punkter i 2024. 

Vi har arbejdet for en aktiv og udviklende klub for både instruktører og medlemmer. At vi har et godt 
miljø hvor man har lyst til at være i mange år og hvor nye føler sig velkommen. Trivsel, har vægtet højt. 

Som noget nyt i 2024, har jeg sendt 3-4 nyhedsbreve ud som er sendt til alle via mail, men som også er 
blevet lagt på Facebook. Om man så læser dem, det er jeres egen beslutning.   Jeg har gjort mig umage 
med at videreformidle stort og småt fra Lands og Kreds. Og mit mål har at nå det før Brian        

Hjemmesiden har fået en overhaling og er blevet nemmere at navigere rundt i og siden er blevet mere 
informativ. Ud over at være på Facebook, er vi også kommet på Instagram.  

Vi har haft fokus på at lave aktiviteter som rammer bredt. Vi har inviteret til spisning både til 
Standerhejsning og til Generalforsamling så alle har en mulighed for at komme og hilse på bestyrelsen 
og instruktører. Og bestyrelsen forsøger at være bredt repræsenteret til de forskellige aktiviteter. 

Noget der også har ligget mig meget på sinde, er at sørge for at vores instruktører har et miljø de også 
kan trives i. Vi har måske været lidt ivrige til tider, men er ved at finde et leje som giver mening for alle.                                                                                                                                                                   
Vi har gjort en indsats som har båret frugt. Vi har fået 3 nye instruktører i 2024 og vi har 2 nye der lige er 
startet op på uddannelsen her i januar 2025. Alle har fået tilbudt kurser og uddannelse, så vi kan holde 
os ajour med det nyeste og dygtiggøre os, så vi er MINDST lige så dygtige og opdaterede som vores 
kollegaer rundt omkring os. 

Et 3. fokuspunkt i 2024 har været vedligehold af vores klubhus/arealer og udstyr. Vi har brugt rigtigt 
mange penge på opdateringen af vores udestue i år, på maling af borde/bænke, nyt alarmsystem og 
nyt nøglesystem. Det har kostet os dyrt, men er en investering i fremtiden og vi havde jo sidste år fået 
et tilskud som hjalp os godt i gang.  

 

For 2025 ønsker vi mere af det samme og vil meget gerne lytte til ideer/ønsker og behov.  

Vi vil fortsat have fokus på trivsel i klubben, et højt informationsniveau ud til instruktører og 
medlemmer, og sørge for aktiviteter på alle niveauer. 



Vi vil se om vores egne instruktører kan afholde spot kurser eller afholde foredrag for vores 
medlemmer. Og måske bliver der plads til et lidt større AG kursus med deltagere fra klubben men også 
fra resten af kredsen. Agility instruktørerne ser efter mulige undervisere og skal komme med noget 
økonomi. 

Vi vil gerne have gjort noget ved det indvendige af klubhuset og vi ønsker os fliser på bagsiden af 
klubhuset, så der bliver en terrasse hvor vi kan have vores borde og bænke sæt, når vi har sommer 
konkurrencer og til at hygge os på, til træning. Men disse projekter skal finansieres før vi sætter dem i 
værk.  

Vi har brugt mange penge i 2024, bevist, tiltrængt og nødvendigt.                                                       Men nu skal 
lige se hvor vores medlemstal lander, før vi vil bruge ekstra penge i 2025. Vi har haft lidt svigtende 
medlemstal (det gælder over hele landet) men vores fokus i 2024 ser ud til at virke, og vi starter med et 
noget bedre udgangspunkt her i 2025 end i 2024. 

Beretning Holdadministrationen 
 

Først på året så det skidt ud med medlemsantallet, men langsomt steg antallet og vi endte 
med 140 medlemmer.  
Lidt lavere end de foregående år, men dog stadigvæk acceptabelt da vi jo kender årsagen.  
Der har været for få hvalpe og mangel på Instruktører. Til sammenligning kan jeg sige at vi dags 
dato her 138 medlemmer. 
 
Manglen på Instruktører har ændret sig i den gode retning. Vi fik 3 nye Instruktører tilknyttet 
vores klub – de har uddannelsen og kunne sættes i gang med det samme.  
Derudover har vi fået 2 nye aspiranter i gang med uddannelsen – de er begyndt her i 2025.  
En som har interesse for agility og en som har interesse for Nosework.  
Så har vi fået 2 Instruktører med på overbygningen til Nosework og Lotte har fået merit for 
tidligere uddannelse. 
Alt dette gør at vi, forhåbentlig, får mulighed for at oprette flere hold til Agilitys og Nosework i 
løbet af 2025.  
Nosework og agility er de 2 discipliner hvor der er flest forespørgsler p.t. Og vi SKAL have flere 
hold og Instruktører da disse hold som udgangspunkt ikke er særlig store. Max 6 hunde – ellers 
får de ikke nok med derfra. 
 
Så starter vi op med en ny disciplin her i Brønderslev – nemlig Hoopers. Vi har fået Channie 
Rhyom-Smidt som Instruktør og hun har hjulpet os med at få indkøbt de rigtige redskaber til 
formålet. Vi har store forhåbninger til, at Hoopers vil være med til at øge medlemstallet.  
 
Der er også vist stor interesse for at komme på et Hoopershold og vi har fået nye medlemmer 
ind, fra andre klubber på den baggrund. Hoopers er ikke særlig udbredt i Kreds 1. 
Vi skal have fundet nogle personer som kan gå med som føl i år, (Hoopers) med henblik på at 
tage uddannelsen i 2026. Vi skal udvikle os – ikke gå i stå og være tilfredse med det vi har. 
 
Vi har være så heldige at have fået nye B hunde her i klubben. 5 stk. er det blevet til i 2024 og 
de 2 af dem kvalificerede sig til DM. Det er vi meget stolte af – hvor er det skønt at se dem ude 
til konkurrence – se den opbakning de giver hinanden. Så NU kan vi endelig få et ”rent” B 



konkurrence hold. Det glæder mit DcH hjerte at se den udvikling der har været på Lydigheds 
området. Men vi må heller ikke gå i stå her – vores opgave er nu at finde/udvikle nye C hunde 
fra hvalpe- og unghunde-holdene. 
 
Jeg har, sammen med Cecilie og Søren, været på kursus i klubmodul. Formålet med det er, at 
vi vil kunne hjælpe nye bestyrelsesmedlemmer i de andre klubber i Kreds 1. De kan ringe til os, 
hvis der opstår problemer. Vi har hvert vores område – Søren med regnskabsdelen – Cecilie 
med Konkurrencer, Event og Hjemmeside.  Jeg selv, med oprettelse af hold, medlemsprofiler, 
betaling osv. Det er også noget som smitter af på vores klub. Allerede nu, kan man se 
forandringer på hjemmesiden. Det er blevet lettere for nye medlemmer at gennemskue 
tilmeldingsprocessen – det er blevet lettere for mig at guide dem. 
 
Anni Østergaard 
Bestyrelsesmedlem/Holdadministration 

Beretning konkurrence 

Vi har desværre været mødt af lidt modstand i 2024 på dommersiden, og færre deltagere til vores 
konkurrencer. 

2025 skulle gerne blive noget bedre. 

Sommerafslutningen var et hit, med stor tilslutning fra klubbens medlemmer. Ud over 
sommerafslutningen, så har vi også haft andre aktiviteter i klubben, bl.a. sporkursus og “Fra reaktiv til 
rolig”. 

Vi sigter efter at holde flere spændende aktiviteter i løbet af 2025, de første er allerede sat i 
kalenderen. 

Efter flere “forsøg” på Nosework konkurrencer, så byder vi ind på vores første officielle Nosework 
konkurrence i 2025. 

Vi begynder også at holde uofficielle hoopers konkurrencer i løbet af 2025, så vi forhåbentlig kan 
arrangere officielle konkurrencer i 2026 

Årets gang i og ikke mindst omkring huset 

- Poul har som altid bidraget med at slå græs klippet hæk, en vigtig ting for resten af foreningen 
kan træne og holde konkurrencer, mange tak for det Poul. 

- Som jeg håber at i alle har bemærket har vi (en masse af medlemmerne) brugt mange timer på 
at renovere udestuen og terrassen med maling og ny inddækning, vi synes selv at resultatet er 
blevet rigtig flot og håber at det kan holde i mange år. En stor tak til alle de frivillige og ikke 
mindst Brian der har brugt tid på at lave finish efter de store ting var lavet, han har også sørget 
for at vi nu kan finde et sted at binde hundene af. 

- En stor del af bygningen er også blevet malet. 

Nu håber vi ikke at vi har slidt alle de frivillige op, for vi har også gemt lidt til år. 



- Vi vil gerne have opfrisket klubhuset indendørs. 

- Tyndet ud i øerne  

- Malet skraldestativer, rundering skjul, skuret oppe ved den midterste ø 

- Hvis vi finder midler til det skal der laves en terrasse på østsiden af huset 

- Og så bliver der selvfølgelig også den ugentlige drift med græsslåning og den årlige 
hækklipning. 

Det kan lyde lidt vildt de planer vi her har serveret, men hvis i medlemmer er lige så ivrige til at hjælpe i 
år, så skal vi nok nå i mål uden vi bliver slidt helt ned. 

Mon ikke det stort set dækker det der skete sidste år 

Tommy Johansen 

3. Kassererens Beretning  

 

Vi har en sund økonomi og en tilstrækkelig egenkapital for en forening af vores størrelse - i forhold til 
andre foreninger er vi måske endda velhavende.  

Vi kommer dog ud af 2024 med et relativt stort underskud på godt 93.000 kr, men det er der selvfølgelig 
en god forklaring på…  

I 2024 hed det store projekt, renovering af udestue mv. Vi havde budgetteret med 50.000 kr til dette 
projekt, og derfor også et underskud på det samlede budget på tilsvarende 50.000 kr (vi planlagde 
altså at æde af egenkapitalen). Vi endte med at bruge ca. 20.000 kr mere på vedligeholdelse af 
klubhus, ikke fordi det planlagte projekt skred - men som alle der har renoveret en gammel bygning 
ved, så finder man altid overraskelser når man begynder at skrælle af. At vi fik lavet mere, og malet en 
stor del af huset, ser jeg mere som rettidig omhu, der forhåbentligt vil spare os penge i det lange løb.  

En anden stor udgift var anskaffelse af Hoopers udstyr for ca. 15.000 kr. Dette kan ses som en 
investering i udstyr, der selvfølgelig kommer medlemmerne til gode, men også tillader os at tjene 
penge på flere kontingenter og stævner i en ny disciplin. Vi har da også stor søgning til vores nye 
Hoopers hold, som også har bragt nye medlemmer til foreningen. 

Vi tjente knap 10.000 færre kroner på kontingent og træningsgebyrer sammenlignet med 2023 - men 
2025 ser heldigvis ud til at blive væsentligt bedre  

Desuden kan det nævnes at de fondsmidler vi hjemsøgte til udestueprojekt m.m., blev bogført som 
indtægt i 2023, mens udgifterne faldt i 2024. Det drejer sig om ca. 27.000 kr. Dette giver et unaturligt 
billede af hvor meget vi spiste af egenkapitalen. Når vi tager disse tal med i beregningen, er vores 
underskud således, 100% forståeligt og forsvarligt.  

Andre udgifter og indtægter i 2024 faldt alle inden for skiven af det forventede og budgettet.  

Jeg er også personligt af den opfattelse at vi ikke er sat i verden for at puge penge.  



Pengene skal bruges på medlemmerne og på ting der kommer medlemmerne til gode. Når det er sagt, 
så kan vi naturligvis ikke køre med underskud og æde egenkapital hvert år. Så budgettet for 2025 er 
konservativt og skulle gerne mindst gå i nul. Vi har for eksempel ikke budgetteret med fonds- og 
sponsorindtægter, selv om vi da håber at der falder ben af.  

2024 var også det første år hvor bogføring og regnskab gik 100% digital. Fra i år gælder den nye 
regnskabslov, så det bliver et krav.  

2024 var en god generalprøve, med en del børnesygdomme. Nu da de er ryddet af vejen, skulle det køre 
meget bedre i 2025. Vi eksperimenterede lidt med at bogføre udgifter under specifikke poster. For 
eksempel vores agility stævne, hvor vi ønskede at se udgifter og indtægter samlet, for at se hvad vi 
tjener på skidtet.  

Dette er dog ikke god regnskabsskik, og det viste sig at det på ingen måde gav et bedre overblik, 
nærmest tværtimod.  

Det blev også klart for os, at den kontoplan, vi tidligere har kørt regnskabet efter, ikke nødvendigvis var 
klar til den digitale tidsalder.  

Så der bliver nogle ændringer til, hvordan kassereren bogfører, men fordelen ved dette bliver at 
bestyrelsen får meget nemmere adgang til at følge forbrug/budget løbende. Konklusionen er, at vi har 
en sund økonomi på trods af underskud.  

Vi har investeret i fremtiden, vi forventer at køre i nul i 2025, eller måske ligefrem øge egenkapitalen 
igen i år. 

 

4. Indkommende forslag: Ingen 

5. Fastsættelse af kontingent, træningsgebyr: Bestyrelsen forslår en stigning på 50 kr på 

træningsgebyret – hvis landskontingentet og kredskontingentet stiger, så stiger vores 

årskontingent med tilsvarende beløb 

6. Valg af formand - Udgår 

7. Valg af kasserer: Søren Jordansen modtager genvalg: Søren er genvalgt 

8. Valg af 1 bestyrelsesmedlem: Anni Ø. Jensen modtager genvalg: Anni er genvalgt 

9. Valg af 2 suppleanter: Christina Brønner og Mette Ahrenkiel er valgt 

10. Valg af kasserer-suppleant: Betty Lison 

11. Valg af 2 revisorer: Kim Poulsen og Lotte Friis 

12. Valg af revisor-suppleant: Poul Jacobsen 

13. Valg af kantinebestyrer: Susanne Thomsen 

14. Kåring af Årets Dch’er & Årets hund: Årets DcHér – Michael Stenvei (der er givet en gave)  

Årets hund – Rosa ( der er givet en gave) 

15. Evt. Vi bruger ikke længere ting og sager som bliver kradset ind rundt omkring. Det er der 

ikke nogen i Bestyrelsen som er gode til og vi har heller ikke tiden. Er der nogen som vil 

hjælpe? Vi kan f.eks. få et mobil nr. som man kan donere et beløb på som udelukkende går 

til præmier. Vi mangler også en som vil hjælpe os med at søge hos forskellige fonde. En 

som er god til det.  

Kirsten Depoilly – retrievertræning – må gerne bruge klubhuset til kaffedrikning.  



Der mangler et bordbænk sæt ned til rundellen og nogle afbindingspæle til hundene 

Sponsorvæg udenfor – kunne være en god ide 

Kim Poulsen – Kreds 1 står uden kredsformand – generalforsamling d. 19-2  Er der nogen 

vil have et lille fritidsjob? 

 

Referent 

Anni Østergaard Jensen 

 


